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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg   Den 21. december 2018 
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Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 303 (MOF alm. del) stillet 7. december 2018 

efter ønske fra Christian Poll (ALT). 

Spørgsmål nr. 303 

”Hvilke miljøregler gælder i dag for virksomheder, der håndterer plastik pellets? 

Svar 

Det er kommunerne, der er godkendelsesmyndighed for virksomheder, der bruger plastik pellets som 

råvare til produktion af plastikprodukter. 

 

Virksomheder med et forbrug af plastikmaterialer på mere end 5 tons pr. dag til fremstilling af 

plastprodukter ved fx sprøjtestøbning skal have en miljøgodkendelse før etablering eller ved betydende 

ændringer i produktionen.  

 

Virksomheder med et lavere forbrug end 5 tons pr. dag er ikke godkendelsespligtige, men de skal 

stadig sikre, at de overholder dansk lovgivning (f.eks. Miljøbeskyttelsesloven), herunder at 

miljømyndighedernes retningslinjer og påbud om beskyttelse af vand, luft, jord, forebyggelse af uheld 

samt udsendelse af støj følges.  

 

De godkendelsespligtige virksomheder har bekendtgørelsesfastsatte standardvilkår for regulering af en 

række miljøforhold i deres miljøgodkendelse. Der er fastsat standardvilkår for fx udledning af støv og 

til opbevaring af flydende affald. Der er ikke standardvilkår for opbevaring og håndtering af plastik 

pellets. Hvis en virksomhed har aktiviteter, der giver anledning til forurening, som ikke er reguleret 

med standardvilkår, supplerer myndigheden godkendelsen med de nødvendige krav. Myndigheden 

har derfor mulighed for at fastsætte vilkår til håndtering og opbevaring af plastik pellets.  

 

Afledning af spildevandet, herunder også overfladevand fra virksomhedens område, er omfattet af en 

udledningstilladelse eller en tilslutningstilladelse til det kommunale spildevandssystem. Der kan 

således også i denne sammenhæng fastsættes vilkår om, at plastik pellets ikke udledes med spildevand 

eller overfladevandet fra virksomheden.  
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Det er ligeledes kommunerne, der er tilsynsmyndighed for disse typer af virksomheder. Kommunerne 

kan foretage de tilsyn, de skønner nødvendige, men der skal som minimum føres tilsyn hvert 3. år hos 

alle miljøgodkendelsespligtige virksomheder. Virksomheder med et lavere forbrug end 5 tons pr. dag 

skal have et tilsyn minimum hvert 6. år.  
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